АДМИНИСТРАЦИЯ ПОДГОРНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.04.2023

№ 80
Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования «Подгорнское сельское поселение» за 1 квартал 2023 года
В соответствии со ст. 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации от 31.07.1998 № 145-ФЗ, ст. 38 Положения «О бюджетном процессе в муниципальном образовании «Подгорнское сельское поселение», утвержденного решением Совета Подгорнского сельского поселения от 31 марта 2020 года №12 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Подгорнское сельское поселение»»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1 Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования «Подгорнское сельское поселение» за 1 квартал 2023 года согласно приложению №1, №2, №3, №4 к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании «Официальные ведомости Подгорнского сельского поселения», разместить на официальном сайте Подгорнского сельского поселения.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Подгорнского сельского поселения

С.С Пантюхин
Приложение 1
к постановлению Администрации

Подгорнского сельского поселения

от 10.04.2023 № 80
ОТЧЕТ

о поступлениях доходов бюджета муниципального образования «Подгорнское сельское поселение»
 по группам, подгруппам доходов за 1 квартал 2023 года
тысяч рублей
	Код бюджетной

классификации
	Наименование показателей
	Принято по бюджету
	Исполнено на 01.04.2023г.
	Процент исполнения

	на год
	на 01.04. 2023г.

	на год
	на 01.04. 2023г.

	1 00 00000 00 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	14022,5
	2970,4
	2362,9
	16,8
	79,5

	1 01 00000 00 0000 000
	Налоги на прибыль, доходы
	9156,0
	1755,3
	1366,5
	14,9
	77,8

	1 03 00000 00 0000 000
	Налоги на товары (работы, услуги) реализуемые на территории Российской Федерации
	3515,0
	877,5
	892,9
	25,4
	101,7

	1 06 00000 00 0000 000
	Налоги на имущество
	1078,7
	269,4
	51,6
	4,8
	19,1

	1 11 00000 00 0000 000
	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	272,8
	68,1
	51,9
	19,0
	76,2

	2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	86986,0
	57236,4
	23705,1
	27,3
	41,4

	2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	86986,0
	57236,4
	23705,1
	27,3
	41,4

	ДОХОДЫ ВСЕГО:
	101008,5
	60206,7
	26068,0
	25,8
	43,3

Приложение 2
к постановлению Администрации

Подгорнского сельского поселения

от 10.04.2023 № 80
РАСХОДЫ

 бюджета муниципального образования «Подгорнское сельское поселение»
по разделам и подразделам классификации расходов за 1 квартал 2023 года

тысяч рублей

	Код

бюджетной

классификации

	Наименование статей бюджета
	Принято по бюджету
	Исполнено на 01.04.2023г.
	Процент исполнения

	на год
	на 01.04. 2023г.

	на год
	на 01.04. 2023г.

	0100
	Общегосударственные вопросы
	12274,4
	2267,9
	2264,0
	18,4
	99,8

	в том числе:

	0102
	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	1414,1
	250,8
	250,7
	17,7
	100,0

	0104
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	10423,6
	1946,3
	1942,5
	18,6
	99,8

	0106
	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	16,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	0111
	Резервные фонды
	50,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	0113
	Другие общегосударственные вопросы
	370,0
	70,8
	70,8
	19,1
	100,0

	0300
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	50,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	0310
	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность
	50,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	0400
	Национальная экономика
	12238,6
	694,5
	694,4
	5,6
	100,0

	в том числе:

	0408
	Транспорт
	122,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	0409
	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	10516,6
	694,5
	694,4
	6,6
	100,0

	0412
	Другие вопросы в области национальной экономики
	1600,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	0500
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	66359,2
	54361,9
	14085,2
	21,2
	25,9

	в том числе:

	0501
	Жилищное хозяйство
	298,0
	23,7
	17,6
	5,9
	74,3

	0502
	Коммунальное хозяйство
	52880,5
	52595,5
	12335,5
	23,3
	23,4

	0503
	Благоустройство
	12247,9
	1493,3
	1484,5
	12,1
	99,4

	0505
	Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	932,8
	249,4
	247,6
	26,5
	99,3

	0800
	Культура, кинематография
	6863,9
	1873,2
	1873,2
	27,3
	100,0

	в том числе:

	0801
	Культура
	6863,9
	1873,2
	1873,2
	27,3
	100,0

	1000
	Социальная политика
	2486,9
	626,6
	0,0
	0,0
	0,0

	в том числе:

	1003
	Социальное обеспечение населения
	104,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1004
	Охрана семьи и детей
	2382,9
	626,6
	0,0
	0,0
	0,0

	1100
	Физическая культура и спорт
	1937,1
	517,6
	299,5
	15,5
	57,9

	в том числе:

	1101
	Физическая культура
	1937,1
	517,6
	299,5
	15,5
	57,9

	ВСЕГО РАСХОДЫ
	102210,1
	60341,7
	19216,3
	18,8
	31,8

Приложение 3
к постановлению Администрации

Подгорнского сельского поселения

от 10.04.2023 № 80
ОТЧЕТ

об источниках финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Подгорнское сельское поселение»
по группам и подгруппам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов за 1 квартал 2023 года
тысяч рублей

	Код бюджетной

классификации
	Наименование источников внутреннего

       финансирования дефицитов бюджетов РФ
	План на 2023 год
	План на 1 квартал 2023г.
	Исполнено 1 квартал 2023г.
	%

Исполнения год
	%

Исполнения 1 квартал 2023г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Источники финансирования дефицита бюджета - всего
	-1201,6
	-135,0
	6851,7
	570,2
	507,5

	в том числе:

	Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета
	-1201,6
	-135,0
	6851,7
	570,2
	507,5

	из них:

	0105 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	-1201,6
	-135,0
	6851,7
	570,2
	507,5

Приложение 4
к постановлению Администрации

Подгорнского сельского поселения

от 10.04.2023 № 80
ОТЧЕТ

 об использовании средств Дорожного фонда муниципального образования «Подгорнское сельское поселение» за 1 квартал 2023 года
тысяч рублей

	№
	Наименование
	План на 2023 год
	План на 1 квартал 2023г.
	Исполнено 1 квартал 2023г.
	%

Исполнения год
	%

Исполнения 1 квартал 2023г.

	Остаток бюджетных ассигнований Дорожного фонда, не использованных в 2022 году
	21,19112

	1.
	Доходы, в том числе:
	10066,38000
	877,55000
	892,90530
	8,9
	101,7

	1.1
	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации
	3515,0000
	877,55000
	892,90530
	25,4
	101,7

	1.3
	Иные межбюджетные трансферты
	6551,38000
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.
	Расходы, всего
	10516,56500
	694,50300
	694,38813
	6,6
	100,0

	в том числе по направлениям:

	2.1
	Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения
	2670,28500
	681,91300
	681,79813
	25,5
	100,0

	2.2
	Капитальный ремонт и (или) ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения
	7846,28000
	12,59000
	12,59000
	0,2
	100,0